
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 08.12.2021г.    г. Тайшет     №969 
 
О внесении изменений в муниципальную 
целевую программу «Благоустройство 
территории Тайшетского городского 
поселения на 2021-2023 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского 
поселения от 08 октября 2020 года №830  

 
Рассмотрев материалы отдела по архитектурно-строительным вопросам и 

благоустройству администрации Тайшетского городского поселения, руководствуясь 
статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; статьями 6, 23 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация 
Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Внести в муниципальную целевую программу «Благоустройство территории 

Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением 
администрации Тайшетского городского поселения от 08 октября 2020 года №830 (далее 
Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку 7 «Объем и источники финансирования 
муниципальной программы» изложить в новой редакции: 
 
7. Объем и 

источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Финансирование Программы осуществляется за счет средств 
местного бюджета. Общий объем финансирования, обходимых 
для реализации программы, составляет в 2021-2023 годах 
34 042,242 тысяч рублей, в том числе по годам:  
2021 год – 7 061,4 тысяч рублей  
2022 год – 13 307,321 тысяч рублей  
2023 год – 13 673,521 тысяч рублей  
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 
2021-2023 годов, могут быть уточнены при формировании 
местного бюджета. 

 
1.2. В приложении 1 к Программе таблицу «Система мероприятий и ожидаемые 

результаты реализации муниципальной программы» «Благоустройство территории 
Тайшетского городского поселения на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции: 



« 
№ 
п/п 

Наименован
ие основных 
мероприяти

й 

Ответственн
ый 

исполнитель 
и 

соисполните
ли 

Перио
д 

реализ
ации 

Источник 
финансиро

вания 

Объем 
финан
сиров
ания, 
тысяч 
рубле

й 

Код бюджетной 
классификации 

В том числе по годам Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы 

Рз Пр ЦСР ВР 2021 2022 2023 Наимен
ование 
показат

еля 
результ
ативнос

ти 

Ед. 
изм. 

Базово
е 

значен
ие 

показа
теля 

резуль
тативн
ости 

Значение 
показателя 

результативности 
по годам 

реализации 
муниципальной 

программы 
2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
 Муниципал

ьная 
программа 
«Благоустро
йство 
территории 
Тайшетског
о 
городского 
поселения 
на 2021-
2023 годы» 

 2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн

ого 
образования 
«Тайшетское 

городское 
поселение» 

34 042
,242 

000 8100
0011
30 

000 7061,4 13 307,3
21 

13 673
,521 

      

1. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства 
1 1.1. 

Приобретен
ие семян и 
рассады 
цветов 

Отдел по 
архитектурно

-
строительны
м вопросам и 
благоустройс

тву 
администрац

ии 
Тайшетского 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн

ого 
образования 
«Тайшетское 

городское 
поселение» 

918,9 0503 8100
0011
30 

244 

611 
 

200,0 

94,4 

208 
98 

 

318,5 Количе
ство 

приобре
тенных 

и 
посаже
нных 

цветов 

шт. 7000 7000 7000 7000 

2 1.2. Отдел по 2021- Бюджет 352,6 0503 8100 611 112,9 117,5 122,2 Количе шт. 5 5 5 5 



Содержание 
и ремонт 
имущества, 
находящего
ся в местах 
общего 
пользования 

архитектурн
о-

строительны
м вопросам 

и 
благоустрой

ству 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения 

2023 Тайшетского 
муниципальн

ого 
образования 
«Тайшетское 

городское 
поселение» 

0011
30 

ство 
фонтан

ов 
подлеж
ащих 

обслуж
иванию 

и 
содерж
анию 

3 1.3. Оказание 
услуг по 
распечатывани
ю и переплету 
проектной 
документации 

Отдел по 
архитектурн

о-
строительны
м вопросам 

и 
благоустрой

ству 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн

ого 
образования 
«Тайшетское 

городское 
поселение» 

28,5 0503 8100
0011
30 

244 28,5 - - Количе
ство 

распеча
танных 

и 
перепле
тенных 
проектн

ых 
докуме
нтаций 

шт. 5 5 - - 

2. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства 
4 2.1. 

Устройство 
мест отдыха 
(парков, 
скверов) 

Отдел по 
архитектурн

о-
строительны
м вопросам 

и 
благоустрой

ству 
администра

ции 
Тайшетског

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн

ого 
образования 
«Тайшетское 

городское 
поселение» 

- 0503 8100
0011
30 

244 - - - Количес
тво 

благоуст
роенных 
обществ
енных 

простран
ств 

(парко, 
скверов), 
пригодн

шт. 6 6 6 6 



о 
городского 
поселения 

ых для 
отдыха 

жителей 
5 2.2. 

Подготовка 
средств 
наглядной 
агитации 
(ремонт и 
реставрация 
имеющихся 
аншлагов, 
установка 
новых на 
жилых 
домах, 
зданиях, 
сооружениях, 
в местах 
отдыха 
населения, 
вдоль путей 
транспорта, 
около города 
на въезде в 
лес и так 
далее) 

Отдел по 
архитектурн

о-
строительны
м вопросам 

и 
благоустрой

ству 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн

ого 
образования 
«Тайшетское 

городское 
поселение» 

220,7 0503 8100
0011
30 

244 - 108,2 112,5 Количе
ство 

установ
ленных 

и 
заменен

ных 
средств 
наглядн

ой 
агитаци

и 

шт. 200 - - 200 

6 2.3. 
Поощрение 
победителей 
конкурса на 
звание 
«Территория 
образцового 
содержания» 

Отдел по 
архитектурн

о-
строительны
м вопросам 

и 
благоустрой

ству 
администра

ции 
Тайшетског

о 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн

ого 
образования 
«Тайшетское 

городское 
поселение» 

110,3 0503 8100
0011
30 

360 - 54,1 56,2 Поощре
ние 

победит
елей 

конкурс
а на 

звание 
«Террит

ория 
образцо

вого 
содерж

чел
. 

5 5 5 5 



городского 
поселения 

ания» 

3. Содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения, продолжение установки светильников уличного освещения 
7 3.1. Оплата 

за уличное 
освещение, 
текущее 
содержание 
и 
обслуживан
ие 
наружных 
сетей 
уличного 
освещения 
территории 
поселения 

Отдел по 
архитектурн

о-
строительны
м вопросам 

и 
благоустрой

ству 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн

ого 
образования 
«Тайшетское 

городское 
поселение» 

10236 0503 8100
0011
30 

244 

247 

1090,2 

1400 

1897,0 

1900 

2048,8 

1900 

Протяж
енность 
линии 

уличног
о 

освеще
ния, 

подлеж
ащей 

содерж
анию и 
обслуж
иванию 

км 43,151 46,1
51 

49,1
51 

52,1
51 

4. Оздоровление санитарной экологической обстановки в Тайшетском городском поселении, ликвидация свалок бытового мусора 
8 4.1. 

Дератизация, 
дезинсекция 
клещей на 
территории 
города 

Отдел по 
архитектурн

о-
строительны
м вопросам 

и 
благоустрой

ству 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения 

2021
-

2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн

ого 
образования 
«Тайшетское 

городское 
поселение» 

124,7 0503 8100
0011
30 

244 - 61,1 63,6 Площадь 
территор

ии, на 
которой 
проведен

а 
дератиза

ция, 
дезинсек

ция 
клещей 

га 11,8 11,8 11,8 11,8 

9 4.2. Ликвидация 
несанкциониров
анных свалок; 
уборка и вывоз 
мусора с мест 
общего 
пользования; 

Отдел по 
архитектурн

о-
строительны
м вопросам 

и 
благоустрой

2021
-

2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн

ого 
образования 
«Тайшетское 

городское 

5881,3 0503 8100
0011
30 

611 1884
,1 

1959,4 2037,8 Количест
во 

ликвидир
ованных 
несанкци
онирован

ных 

т 425,0 425,
0 

425,
0 

425,
0 



содержание 
мест массового 
отдыха 

ству 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения 

поселение» свалок на 
территор

ии 
Тайшетск

ого 
городско

го 
поселени

я 
10 4.3. Уборка 

бытовых 
отходов и 
иных отходов 
жизнедеятель
ности 
человека в 
городских 
лесах, вдоль 
автодорог 

Отдел по 
архитектурн

о-
строительны
м вопросам 

и 
благоустройс

тву 
администрац

ии ТГП; 
Отдел по 

управлению 
муниципаль

ным 
имуществом 
администра

ции ТГП 

2021
-

2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн

ого 
образования 
«Тайшетское 

городское 
поселение» 

1662,3 0407 8100
0011
30 

244 413 612,4 636,9 Количест
во 

бытовых 
отходов и 

иных 
отходов 

жизнедея
тельности 
человека 

в 
городских 

лесах, 
вдоль 

автодорог 

га 2099 2099 2099 2099 

11 4.4. 
Спиливание 
ветхих и 
аварийных 
деревьев с 
территории 
общего 
пользования 

Отдел по 
архитектурн

о-
строительны
м вопросам 

и 
благоустрой

ству 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 

2021
-

2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн

ого 
образования 
«Тайшетское 

городское 
поселение» 

814,5 0503 8100
0011
30 

244 189,
9 

306,2 318,4 Количест
во 

спиленн
ых 

ветхих и 
аварийны

х 
деревьев 

шт. 14 14 14 14 



поселения 
12 4.5. Выкос 

травы на 
территории 
города 

Отдел по 
архитектурн

о-
строительны
м вопросам 

и 
благоустрой

ству 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения 

2021
-

2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн

ого 
образования 
«Тайшетское 

городское 
поселение» 

1837,5 0503 8100
0011
30 

611 588,
6 

612,2 636,7 Площадь 
скашиваем
ой травы на 
территории 
Тайшетског

о 
городского 
поселения 

кв.м 10200
0 

1020
00 

1020
00 

1020
00 

13 4.7. Отлов и 
вывоз 
бродячих 
животных 

Отдел 
жилищно-

коммунальн
ого 

хозяйства 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения 

2021
-

2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн

ого 
образования 
«Тайшетское 

городское 
поселение» 

239,7 0503 8100
0011
30 

244 - 117,5 122,2 Количество 
отловленны

х и 
вывезенных 

бродячих 
животных 

шт. 70 70 70 70 

14 4.8. 
Содержание 
Тайшетского 
городского 
парка 

Отдел по 
архитектурн

о-
строительны
м вопросам 

и 
благоустрой

ству 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 

2021
-

2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн

ого 
образования 
«Тайшетское 

городское 
поселение» 

8307,0
42 

0503 8100
0011
30 

611 - 4153,521 4153,5
21 

Площадь, 
подлежаща

я 
содержани

ю 

га 1,2 1,2 1,2 1,2 



поселения 
5. Содержание и благоустройство мест захоронений 

15 5.1. 
Содержан
ие мест 
захоронен
ия 

Отдел по 
архитектурн

о-
строительны
м вопросам 

и 
благоустрой

ству 
администра

ции 
Тайшетског

о 
городского 
поселения 

2021-
2023 

Бюджет 
Тайшетского 
муниципальн

ого 
образования 
«Тайшетское 

городское 
поселение» 

3308,2 0503 8100
0011
30 

611 1059,8 1102,2 1146,2 Количес
тво 

собранн
ого и 

вывезен
ного 

мусора с 
террито

рий 
кладби

щ 

т 200 200 200 200 

Площадь 
автомоби

льных 
дорог 

кладбища 
подлежа

щих 
очистке 

от снега в 
зимний 

период и 
ремонту 
в летний 
период 

кв.м 45400 4540
0 

4540
0 

4540
0 

» 
 
 



1.3. В приложении 2 к Программе таблицу «Объем и источники финансирования 
муниципальной программы «Благоустройство территории Тайшетского городского 
поселения на 2021-2022 годы» изложить в новой редакции: 

« 
Источник финансирования Объем финансирования, тысяч рублей 

За весь период 
реализации 

муниципальной 
программы 

В том числе по годам 
2021 2022 2023 

1 2 3 4 5 
Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
Тайшетского городского поселения 
на 2021-2023 годы» 

    

Всего, в том числе: 34 042,242 7 061,4 13 307,321 13 673,521 

Местный бюджет муниципального 
образования 

34 042,242 7 061,4 

 

13 307,321 13 673,521 

 
2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 

администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения       А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


